Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

No _

о Законе Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирс-
кой области «О наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований Владимирской области отдельными государственными
полномочиями по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления муници-

пальных образований Владимирской области отдельными государственными

полномочиями по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» с учётом

поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Рrotосоl\Постановления\20]2\ЗС о] 02\0 зво О внес изм в зво Онад орг МСУ ПО
обеспеч жильем ОТДкатег гражд(с Дискеты).dос ]9.0] .20]29:5] :00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области "О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований Владимирской
области отдельными государственными полномочиями по обеспечению

жильем отдельных категорий граждан"

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 11 марта 2011 года NQ14-0З "О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Владимирской области отдельными государственными полномочиями по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан" (Владимирские ведомости,
2011, 16 марта, 12 августа) следующие изменения:

1) в наименовании закона после слов "жильем" дополнить словами
", постановке на учет и учету";
2) изложить статью 1 в следующей редакции:
"Статья 1.Отдельные государственные полномочия, передаваемые

органам местного самоуправления муниципальных
образований Владимирской области

В соответствии с настоящим Законом органы местного самоуправления
муниципальных образований Владимирской области (далее - органы местного
самоуправления) наделяются отдельными государственными полномочиями:

по обеспечению жильем следующих категорий граждан, принятых до 1
января 2005 года органами местного самоуправления на учет нуждающихся в
жилых помещениях, и совместно проживающих с ними членов семей,

2

являющихся таковыми в соответствии с Жилищным кодексом Российской
Федерации:

уволенных с военной службы по достижении ими предельного возраста
пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с
организационно-штатными мероприятиями, общая продолжительность военной
службы которых составляет 1Олет и более;

уволенных со службы из органов внутренних дел Российской Федерации,
Государственной противопожарной службы Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий, учреждений и органов уголовно-
исполнительной системы, содержащихся за счет средств федерального бюджета,
по достижении ими предельного возраста пребывания на службе, или по
состоянию здоровья, или в связи с организационно-штатными мероприятиями,
общая продолжительность службы которых составляет 1Олет и более;

уволенных с военной службы, имеющих право на обеспечение жилыми
помещениями в соответствии с законодательством СССР и подлежащие
обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета;

членов семей военнослужащих (за исключением военнослужащих,
участвовавших в накопительна - ипотечной системе жилищного обеспечения
военнослужащих), погибших (умерших) в период прохождения военной службы,
а также членов семей граждан проходивших' военную службу по контракту и

)

погибших (умерших) после увольнения с военной службы по достижении ими
предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в
связи с организационно-штатными мероприятиями, общая продолжительность
военной службы которых составляет 1О лет и более, имеющих право на
обеспечение жилыми помещениями, которое они приобрели в соответствии с
Федеральным законом от 27 мая 1998 года N2 76-ФЗ "О статусе военнослужащих"
до гибели (смерти) военнослужащего или гражданина, уволенного с военной
службы;

по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего
Севера и приравненных к ним местностей не ранее 1 января 1992 года, в
соответствии с нормами Федерального закона от 25 октября 2002 года N2 125-ФЗ
"О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей."

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003